

# Nyhetsbrev

Januar 2017

## Konsekvensene av president-valget i USA

Før Donald Trump ble valgt til president i USA så lovte han at kirkene skulle få større makt i USA. Han har lovt å fullstendig fjerne det såkalte Johnson-lovverket som splitter stat og kirke, og som hindrer kirkeledere å ta del i politikken, samtidig som dette lovverket gir kirkene rett til å ha en skattefri status. Denne loven vil han altså fjerne, slik at kirkeledere fritt kan ta del i politikken, og dette vil gi dem mer makt. - *The New York Times*, 2. Februar 2017.

Det er altså **gapet mellom stat og kirke** som Donald Trump nå vil ta bort. (*Time*, 15. august, 2016). I dag er kirke og stat adskilt i USA, men nå vil altså Trump at de skal kobles sammen, og få makt sammen! Jesus var imot stat og kirke. Han sa: «**Gi keiseren det som keiserens er, og Gud det som Guds er**». (Markus 12,17). Med andre ord: Kirken får ordne sine saker og staten sine saker. Men den Katolske Kirke har alltid jobbet for at kirken og staten skal jobbe sammen, for da får kirken større makt. Da kan kirken lage lover og få staten til å gjennomføre dem. Det er på den måten de vil innføre *dyrets merke* = pavemaktens søndagshviledag. ~~Åpenbaringen~~ 13,11-15.

Den Katolske Kirke ønsker at alle nasjonene skal innføre stat og kirke modellen. Nå har katolikkene fått stor **politisk makt** i USA, og nå vil de **gi kirkene større makt** – ikke minst sin egen kirke! USA's styresett blir da et bilde av den Katolske Kirke, hvor nasjonen styres av stat og kirke. Det er *dyrets bilde*, som Johannes skriver om i *Åpenbaringsbokens* 13. og 14. kapittel.

Vi, og flere med oss, har tidligere mange ganger skrevet om dette, nemlig at kirke og stat vil slå seg sammen i USA, men det har bare blitt latterliggjort. Men nå kan det fort bli et faktum. Bare følg med og se! Hvis Donald Trump tar bort dette Johnson-lovforslaget som ble innført på 1950 tallet, vil dette forårsake en så stor endring i USAs politiske/religiøse liv at vi kan betrakte det som et «jordskjelv», som vil få store utslag og historiske følger!

Ellen G. White skrev for ca. 130 år siden om de som forkynner at stat og kirke vil slå seg sammen i USA og innføre *dyrets merke*: «**Deres forutsigelser om at religiøs intoleranse kommer til å ta makten i De forente stater, slik at kirken og staten vil bli knyttet sammen for å forføre dem som holder Guds bud, er blitt kalt grunnløse og urimelige. Tillitsfullt har man påstått at dette landet aldri kan bli annet enn det det har vært – religionsfrihetens land.**» (*Mot historiens klimaks* s. 347).

Så i løpet av Donald Trumps president-periode på 4 år, så skal vi ikke bli overrasket hvis vi opplever at Bibelens profetier oppfylles, nemlig at *dyrets bilde* vil bli dannet i USA, slik vi leser om dette i *Åpenbaringen* 13,11-15.

Donald Trump har nå valgt mange religiøse ledere som sine rådgivere, bl.a. Kenneth & Gloria Kopeland, James Dobson, Jerry Falwell, Ronny Floyd, Jack Graham, Ralph Reed, James Robinson, Michele Backmann ... bare for å nevne noen i den lange listen med navn. Dette er katolsk vennlige mennesker, som vil løfte fram søndagen som hviledag i Amerika.

Donald Trump sa i en av sine TV-taler at han som president i USA «**vil stå skulder til skulder med de amerikanske katolikkene for å fremme de verdiene som vi alle deler som kristne og amerikanere.**» Men alle amerikanerne deler ikke de katolske verdiene. Og Trump betrakter den Katolske Kirke som en kristen kirke. Men de er en Antikristelig kirke, med paven i spissen som den virkelige Antikrist, slik Martin Luther og de andre reformatorene sa. Den Katolske Kirke står for en annen lære enn Kristus. Det blir klart belyst i heftet 2017 – 500 år etter Luther, gjennom de 10 nye tesene, som en del av teksten i dette heftet!

Så nå vil Trump stå skulder til skulder med katolikkene og deres verdier. Er det vanskelig å se hvilken vei det går?

Donald Trump har valgt Mike Pence som sin visepresident. Han betrakter seg som evangelisk katolikk. (Religious News Service, 15. juli, 2016).

Konklusjon: Vi vet ikke med sikkerhet at Donald Trump vil innføre *dyrets bilde* i USA, men **det ser ut for** at Donald Trump med sin stab vil innføre *dyrets bilde* i USA mot alle odds! I så fall vil det bane veien for *dyrets merke*, som snart vil komme!

Dette forteller oss at Bibelens endtidsprofetier er i ferd med å gå i oppfyllelse rett foran våre øyne. Når *dyrets bilde* er innført i USA, så venter vi bare på at *dyrets merke* vil bli innført – ved lov. Bibelen åpenbarer at testen med *dyrets merke* er den siste testen før Jesus Kristus, verdens frelser kommer tilbake for å befri sitt trofaste folk!

Kampanjen med heftet 2017 – 500 år etter Luther blir den viktigste kampanjen i vår virksomhet – så langt – og dette året 2017 blir toppåret! Vi håper derfor dere vil støtte oss i dette reformasjonsåret til å få ut så mange hefter som mulig i 23 land i 2017!

Med vennlig hilsen Abel & Bente Struksnæs

Vestrumsbygda 26,

2879 Odnes,

Norge.

[www.endtime.net](http://www.endtime.net)